
Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_027-DE
Reçu le 19/09/2023



Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_027-DE
Reçu le 19/09/2023



Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_027-DE
Reçu le 19/09/2023



DÉPARTEMENT 

AVEYRON 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU 

COMITE SYNDICAL DU 

 
 

ARRONDISSEMENT  

Villefranche de 

Rouergue 

SYNDICAT MIXTE DES EAUX DU LEVEZOU SEGALA 

 

Séance du Comité Syndical du 15 septembre 2023 
 

L’an deux mille vingt-trois, le 15 septembre à 10 heures, les membres du Comité du Syndicat Mixte des EAUX LEVEZOU 

SEGALA, se sont réunis à Gramond. 

 
 

Présents : 45/162 - M. BONNEFOUS Jean-Louis (ALRANCE), M. BONNEFILLE Serge (AURIAC-LAGAST), Mme. 

ROUSSON Nathalie, M. DOUCET Jean-Jacques (BOR ET BAR), M. RAFFI Didier (BOURNAZEL), M. GAYRARD Patrick 

(BOUSSAC), M. ANDRIEU Marc (CALMONT), Mme. LITRE Alexandrine (CAMBOULAZET), M. ESPIE Gabriel 

(CAMJAC), Mme. GAYRAL Marie (CASTANET), M. SOUYRI Marc (COLOMBIES), M. ICHARD Xavier (CC 

CARMAUSIN SEGALA), M. GINESTE Nathan, Mme. JOULIE GABEN Geneviève, M. REGOURD Yves, M. PONS Patrick, 

Mme. VENCK Claudine (CC DU PAYS DE SALARS), Mme. LAFON Cécile, M. BAYLAC Fernand (CC QUERCY 

ROUERGUE GORGES DE L’AVEYRON), Mme. NESPOULOUS Régine (DURENQUE), M. REVELLAT Christian 

(GRAMOND), M. RIGAL Bernard, M. VIVENS Bernard (LA CAPELLE BLEYS), Mme. CATHALA Geneviève, M. VIDAL 

Bernard (LA FOUILLADE), M. ICHARD Frédéric (LACAPAELLE SEGALAR), M. DESHAYES Laurent 

(LAPARROUQUIAL), M. BESOMBES Serge (LE RIOLS), Mme. BOUBY Fabienne, M. CARRIE Claude (LESCURE 

JAOUL), Mme. MARUEJOULS Pauline (LUNAC), M. CHAMBERT Bernard (MORLHON LE HAUT), M. BONNET 

Christian (MOYRAZES), M. COUDERC Vivian (RIEUPEYROUX), Mme. DE BANCAREL Catherine (RODEZ 

AGGLOMERATION), M. ALMAYRAC Gilles, M. GRIMAL Anthony (RULLAC SAINT CIRQ), M. LAGARRIGUE Jacques, 

M. HUGOUNET Christian (SAINT ANDRE DE NAJAC), M. RAMONDENC Gérard (SAINT IZAIRE), Mme. PEAN BARRE 

Marie (SAINTE JULIETTE SUR VIAUR), M. CHAMBERT Jean-Pierre, M. ROTTE Yves (SANVENSA), Mme. 

VAYSSETTES Catherine (SEGUR), M. BANCAREL Jean-Marie (VEZINS DE LEVEZOU), M. CARRIE Jean-Claude 

(VILLEFRANCHE DE ROUERGUE).  
 

Procurations : 2 – M. CROS Emmanuel (CC QUERCY ROUERGUE GORGES DE L’AVEYRON) à M. REGOURD Yves, M. 

BOUYSSIE Jean-Michel (VILLEFRANCHE DE ROUERGUE) à M. CARRIE Jean-Claude (VILLEFRANCHE DE 

ROUERGUE). 

 

Excusés : 6 – M. VIEILLEDENT Franck (CASTELNAU PEGAYROLS), Mme. PARDOEN Michelle (LABARTHE BLEYS), 

M. DEPEYRE Marc, M. MESTE Christian (LES CABANNES), M. LAURENT Bernard, Mme. TOUCHET Laure 

(ROUSSAYROLLES),  
 

Le quorum n’ayant pas été atteint, lors de l’assemblée générale du 08 septembre 2023, le Comité Syndical a 

été à nouveau convoqué ce vendredi 15 septembre et peut valablement délibérer. 

 

Objet : 027bis-2023CS – Annule et remplace la délibération 027-2023CS - 

MISE A JOUR DU TABLEAU DES EFFECTIFS – CREATION DE DEUX 

POSTES PERMANENTS 

Monsieur le Président rappelle au Comité syndical que conformément à l’article 34 de la loi n°84-53 du 

26 janvier 1984, les emplois de chaque collectivité et établissement sont créés par l’organe délibérant de 

la collectivité. 

Considérant la réorganisation des services du Syndicat des Eaux Lévézou Ségala depuis le 01 janvier 

2022, il expose qu’il convient de créer les emplois permanents suivants : 

« Lire : 

➢ Création de deux postes d’Adjoint administratif, à compter du 15 septembre 2023 »  

Au lieu de : 

➢ Création de deux postes d’Adjoint administratif, à compter du 01 décembre 2023 » 

relevant de la catégorie hiérarchique C à temps complet, afin d’assurer les missions suivantes 

:  

- Assistant Comptabilité/Ressources Humaines 

  
 

 

Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_027BIS-DE
Reçu le 25/09/2023



- Agent polyvalent en charge de l’accueil et en appui à l’ensemble des services du pôle 

administratif  

 

Ce recrutement interviendra dans le cadre des conditions statutaires du Code de la Fonction 
Publique Territoriale, s’agissant d’un emploi de catégorie C. 

 

Le Comité syndical, après avoir délibéré, 

 

- APPROUVE la création des emplois permanents tels que décrits ci-avant, 

 
-  CHARGE Monsieur le Président de procéder aux recrutements et de signer tout acte 
relatif à ce dossier,  
 
- DECIDE de modifier le tableau des effectifs et le tableau des emplois comme suit :  

 
 
Le Président présente le tableau des effectifs (ci-dessous). 
 
« Lire, pour les deux premières lignes du tableau : 
 
C Adjoint administratif     35 h    Assistant comptabilité / RH            TC          Création au 15/09/2023 
 
C Adjoint administratif    35 h Agent polyvalent (accueil et appui aux services admin) TC                
Création au 15/09/2023 
 
Au lieu de : 
 
C Adjoint administratif     35 h    Assistant comptabilité / RH            TC          Création au 08/09/2023 
 
C Adjoint administratif    35 h Agent polyvalent (accueil et appui aux services admin) TC              
Création au 08/09/2023 » 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_027BIS-DE
Reçu le 25/09/2023



Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_027BIS-DE
Reçu le 25/09/2023



 Tableau des effectifs SM Eaux Lévezou Ségala (08/09/2023) / Légende :            emplois à créer          agents droit public      agents droit privé 

          

          
 

Catégorie 
(A, B, C) 

Grade 

Durée 
hebdo du 

poste 
TC  

TNC …/35è 

Fonction 
(cf fiche de poste) 

Postes pourvus 

Commentaires 
   

Statut de 
l'agent  

T (titulaire) 
S (stagiaire) 

C 
(contractuel) 

Sexe 
F (féminin) 

M 
(masculin) 

TC (tps complet) 
TP (tps partiel -
indiquer le %) 

 Pôle administratif (services facturation, comptabilité, RH, secrétariat) = 8 ETP au total 

 C Adjoint administratif 35h 
Assistant 

comptabilité/RH   TC Création au 08/09/2023 

 
C Adjoint administratif 

35h 

Agent polyvalent 
(accueil et appui aux 

services admin)   
TC Création au 08/09/2023 

 C Adjoint adm 1ère classe 35h Agent d’accueil T F TC Départ en 2024 

 
C Adjoint administratif 35h 

Chargée de 
facturation 

T F TC 
  

 
C Adjoint administratif 35h 

Chargée de 
facturation 

S  F TC 
 

 
 B 

Rédacteur principal 2ème 
classe  

35h  
Responsable 

comptabilité / RH 
 T F  TC 

  

 

 A Attaché principal  35h 
 Responsable 
administrative 

 T F  TC 
 Départ à la retraite 
01/07/2023 ; poste à 

supprimer 

 
EqA 

Attaché principal dans 
le cadre de la portabilité 

en CDI 
35h 

Directrice Générale 
des Services 

C F TC 
 

 
 CDI - Droit privé   35h 

Référente 
facturation  

  F   TC 
  

 Pôle technique (exploitation de l’usine de Galat, régie du Tarn, SIG et ingénierie) = 6.8 ETP 

 

EqC 
Adjoint technique 

principal 1ère classe en 
CDI 

28/35h Fontainier C M 80%  Départ à la retraite le 
01/12/2023 

 EqB Technicien en CDD  35h  Géomaticien/SIG C M TC  

 
EqB Technicien en CDD 35h 

Technicien 
usine/ingénierie 

C M TC 
 

 
A  

Ingénieur territorial 
principal 

35h 
Responsable des 

services techniques 
 T M TC 

  

  CDI - Droit privé  35h  Electromécanicien     M  TC   

  CDI- Droit privé   35h   Electromécanicien    M  TC   

  
CDI - Droit privé 35h Agent technique  M TC 

  
  

Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_027BIS-DE
Reçu le 25/09/2023



 

 

 
 

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an susdits. 

 

 
 

 

Le Président, 

Yves REGOURD 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_027BIS-DE
Reçu le 25/09/2023



Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_028-DE
Reçu le 20/09/2023



Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_028-DE
Reçu le 20/09/2023



Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_028-DE
Reçu le 20/09/2023



Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_029-DE
Reçu le 22/09/2023



Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_029-DE
Reçu le 22/09/2023















Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_033-DE
Reçu le 25/09/2023



Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20230915_033-DE
Reçu le 25/09/2023



DÉPARTEMENT 
AVEYRON 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU COMITE 

SYNDICAL DU 

 
 

ARRONDISSEMENT  
Villefranche de 

Rouergue 

SYNDICAT MIXTE DES EAUX DU LEVEZOU SEGALA 

 

 

 

Séance du Comité Syndical du 15 septembre 2023 
 

L’an deux mille vingt-trois, le 15 septembre à 10 heures, les membres du Comité du Syndicat Mixte 

des EAUX LEVEZOU SEGALA, se sont réunis à Gramond. 

 

 

Présents : 45/162 - M. BONNEFOUS Jean-Louis (ALRANCE), M. BONNEFILLE Serge (AURIAC-

LAGAST), Mme. ROUSSON Nathalie, M. DOUCET Jean-Jacques (BOR ET BAR), M. RAFFI 

Didier (BOURNAZEL), M. GAYRARD Patrick (BOUSSAC), M. ANDRIEU Marc (CALMONT), 

Mme. LITRE Alexandrine (CAMBOULAZET), M. ESPIE Gabriel (CAMJAC), Mme. GAYRAL 

Marie (CASTANET), M. SOUYRI Marc (COLOMBIES), M. ICHARD Xavier (CC CARMAUSIN 

SEGALA), M. GINESTE Nathan, Mme. JOULIE GABEN Geneviève, M. REGOURD Yves, M. 

PONS Patrick, Mme. VENCK Claudine (CC DU PAYS DE SALARS), Mme. LAFON Cécile, M. 

BAYLAC Fernand (CC QUERCY ROUERGUE GORGES DE L’AVEYRON), Mme. 

NESPOULOUS Régine (DURENQUE), M. REVELLAT Christian (GRAMOND), M. RIGAL 

Bernard, M. VIVENS Bernard (LA CAPELLE BLEYS), Mme. CATHALA Geneviève, M. VIDAL 

Bernard (LA FOUILLADE), M. ICHARD Frédéric (LACAPAELLE SEGALAR), M. DESHAYES 

Laurent (LAPARROUQUIAL), M. BESOMBES Serge (LE RIOLS), Mme. BOUBY Fabienne, M. 

CARRIE Claude (LESCURE JAOUL), Mme. MARUEJOULS Pauline (LUNAC), M. CHAMBERT 

Bernard (MORLHON LE HAUT), M. BONNET Christian (MOYRAZES), M. COUDERC Vivian 

(RIEUPEYROUX), Mme. DE BANCAREL Catherine (RODEZ AGGLOMERATION), M. 

ALMAYRAC Gilles, M. GRIMAL Anthony (RULLAC SAINT CIRQ), M. LAGARRIGUE Jacques, 

M. HUGOUNET Christian (SAINT ANDRE DE NAJAC), M. RAMONDENC Gérard (SAINT 

IZAIRE), Mme. PEAN BARRE Marie (SAINTE JULIETTE SUR VIAUR), M. CHAMBERT Jean-

Pierre, M. ROTTE Yves (SANVENSA), Mme. VAYSSETTES Catherine (SEGUR), M. BANCAREL 

Jean-Marie (VEZINS DE LEVEZOU), M. CARRIE Jean-Claude (VILLEFRANCHE DE 

ROUERGUE).  

 

Procurations : 2 – M. CROS Emmanuel (CC QUERCY ROUERGUE GORGES DE L’AVEYRON) 

à M. REGOURD Yves, M. BOUYSSIE Jean-Michel (VILLEFRANCHE DE ROUERGUE) à M. 

CARRIE Jean-Claude (VILLEFRANCHE DE ROUERGUE). 

 

 

Excusés : 6 – M. VIEILLEDENT Franck (CASTELNAU PEGAYROLS), Mme. PARDOEN 

Michelle (LABARTHE BLEYS), M. DEPEYRE Marc, M. MESTE Christian (LES CABANNES), 

M. LAURENT Bernard, Mme. TOUCHET Laure (ROUSSAYROLLES),  

 

Le quorum n’ayant pas été atteint, lors de l’assemblée générale du 08 septembre 2023, le Comité 

Syndical a été à nouveau convoqué ce vendredi 15 septembre et peut valablement délibérer. 

 

 

Objet : – Attribution du marché public de prestations de services : « Exploitation du service public 

d’eau potable de 6 communes du Tarn ». 

 

Le Syndicat Mixte des Eaux du Lévezou Ségala exploite en régie le territoire des 6 communes du Tarn : 

Jouqueviel, Montirat, Saint Christophe, Laparrouquial, Saint Marcel Campes (pour partie) et Roussayrolles. 

L’agent en charge de l’exploitation va faire valoir ses droits à la retraite à compter du 01/12/2023. 

Par délibération en date du 20 février 2023, le Comité Syndical a délibéré afin de lancer une 

consultation sous forme d’un marché public de prestations de services pour l’exploitation des 

ouvrages de ce territoire considérant : 
Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20231509_034-DE
Reçu le 27/09/2023



- L’intérêt primordial de conserver la maîtrise du prix de l’eau par les élus, 

- L’intérêt fondamental du contrôle de l’exploitation des ouvrages syndicaux, 

- L’élévation du niveau du service notamment pour réduire les volumes de pertes en eau des réseaux 

syndicaux, 

- Le coût de fonctionnement élevé de la Régie (1 000 abonnés et 2,5 agents nécessaires), 

 

Pour cette mission, le Syndicat a pris l’attache du bureau d’étude COGITE qui a assuré une mission 

d’assistance à maîtrise d’ouvrage. 

La consultation est passée par appel d’offres ouvert en application des articles R 2124-2 1°, R2161-2 à 

R2161-5 et R2162-8 et 10 du Code de la Commande Publique. 

L’avis de marché a été envoyé le 09/06/2023 et publié au JOUE (Annonce n°23-79576). 

La remise des offres était fixée au 20/07/2023. 

La visite des ouvrages principaux du ce territoire s’est déroulée le 27 juin 2023. 

 

Deux (2) offres ont été reçues : 

- AVEYRONNAISE DES EAUX 

- SOGEDO 

 

Une audition des candidats a été réalisée, en présence d’une commission d’élus, vendredi 11 août 2023. 

L’offre la mieux disante a été appréciée en fonction des critères indiqués ci-dessous : 

 

Critères Pondération 

Valeur technique 60 % 

Prix des prestations 40 % 

 

Le jugement des offres a été effectué dans le respect des principes fondamentaux des textes 

relatifs aux marchés publics. 

Après analyse des offres, la Commission d’Appel d’Offres, réunie le 23 août 2023, a décidé 

d’attribuer le marché à : L’AVEYRONNAISE DES EAUX. 

Après en avoir délibéré, le Comité Syndical, à l’unanimité,  

- DECIDE d’attribuer le marché à l’AVEYRONNAISE DES EAUX à compter du 01/10/2023. 

 

- DONNE tout pouvoir à Monsieur le Président pour signer le marché et prendre toutes les mesures 

nécessaires à la bonne exécution de la présente délibération. 

 

 Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an susdits. 

 

Le Président, 

Yves REGOURD

 

Accusé de réception en préfecture
012-200073799-20230915-20231509_034-DE
Reçu le 27/09/2023



Accusé de réception d'un acte en préfecture

Objet de l'acte : Décision modificative - Virement de crédits

Date de décision: 15/09/2023

Date de réception de l'accusé de

réception :

25/09/2023

Numéro de l'acte : 20230915_030

Identifiant unique de l'acte : 012-200073799-20230915-20230915_030-BF

Nature de l'acte : Documents budgétaires et financiers

Matières de l'acte : 7 .1 .2

Finances locales

Decisions budgetaires

délibérations afférentes aux documents budgétaires (BP- DM - CA- affectation du

résultat - approbation du compte de gestion)

Date de la version de la

classification :

29/08/2019

Nom du fichier : DOCBUDG-20007379900021-012045-DM1-2023-25092023000000.xml ( 99_BU-

012-200073799-20230915-20230915_030-BF-1-1_1.xml )

Annexe : 030-2023CS - Décision modificative n° 2 signée.pdf ( 70_DE-012-200073799-

20230915-20230915_030-BF-1-1_2.pdf ) 

DECISION MODIFICATIVE



Accusé de réception d'un acte en préfecture

Objet de l'acte : Décision modificative relative à un ajustement des comptes 1641 et 1068

Date de décision: 15/09/2023

Date de réception de l'accusé de

réception :

04/10/2023

Numéro de l'acte : 20230915_031

Identifiant unique de l'acte : 012-200073799-20230915-20230915_031-BF

Nature de l'acte : Documents budgétaires et financiers

Matières de l'acte : 7 .1 .2

Finances locales

Decisions budgetaires

délibérations afférentes aux documents budgétaires (BP- DM - CA- affectation du

résultat - approbation du compte de gestion)

Date de la version de la

classification :

29/08/2019

Nom du fichier : DOCBUDG-20007379900021-012045-DM2-2023-04102023000000.xml ( 99_BU-

012-200073799-20230915-20230915_031-BF-1-1_1.xml )

Annexe : 031-2023CS - Décision modificative n°3 signée.pdf ( 70_DE-012-200073799-

20230915-20230915_031-BF-1-1_2.pdf ) 

DECISION MODIFICATIVE



Accusé de réception d'un acte en préfecture

Objet de l'acte : Décision modificative - Avances forfaitaires

Date de décision: 15/09/2023

Date de réception de l'accusé de

réception :

20/10/2023

Numéro de l'acte : 20230915_032

Identifiant unique de l'acte : 012-200073799-20230915-20230915_032-BF

Nature de l'acte : Documents budgétaires et financiers

Matières de l'acte : 7 .1 .2

Finances locales

Decisions budgetaires

délibérations afférentes aux documents budgétaires (BP- DM - CA- affectation du

résultat - approbation du compte de gestion)

Date de la version de la

classification :

29/08/2019

Nom du fichier : DOCBUDG-20007379900047-012045-DM3-2023-20102023000000.xml ( 99_BU-

012-200073799-20230915-20230915_032-BF-1-1_1.xml )

Annexe : 032-2023CS - Décision modificative n° 4 signée.pdf ( 71_AN-012-200073799-

20230915-20230915_032-BF-1-1_2.pdf ) 

DECISION MODIFICATIVE


